

## Ders Profili-Uluslararası İlişkiler Bölümü

Dersin Kodu : <b>POLS338</b>	Dersin Adı: <b>Amerikan Dış Politikası</b>
Zorunlu / Seçmeli : Seçmeli	Ön Koşul: -
Katalog Tanımı: Federal hükümetin siyasi kurumların ve süreçlerinin dinamiği. Soğuk Savaş sonrası vurgulanarak Amerikan dış politikasının başlıca dönemleri ve eğilimleri.	Ders Kitabı / Gerekli Kaynaklar :  Steven W. Hook and John Spanier, 2000, <i>American Foreign Policy Since World War II</i> , 15th ed., CQ Press.  Dış politika dergilerinden ek makaleler
<b>Kredi / AKTS Sayısı : ( 3+0+0) 3 / 6 AKTS</b>	
Detaylı Tanım: Bu ders, öğrencilere ABD dış politikası hakkındaki temel kavramları, kuramsal tartışmaları ve sorunları tanıtmak için tasarlanmıştır. ABD dış politikası, başlıca uluslararası ilişkiler teorileri çerçevesinde işlenmektedir. Bu dersin temel amaçlarından biri dış politikanın ne olduğu konusunda bir anlayış geliştirmek, dış politika kararlarının nasıl formüle edildiklerini ve uygulandıklarını göstermek ve ne türden siyasi kurumların ABD dış politikasını ve dış politikadaki önceliklerini belirlemede daha büyük rol oynadığını gösterebilmektir. Dersler, uluslararası arenada ABD'ye uygun görülen rol hakkındaki farklı ideolojik bakış açılarını kapsamaktadır. Dersin odak noktası İkinci Dünya Savaşı sonrası dönemdir. Ders müfredatı soğuk savaşın kökenlerini ve evrimini, soğuk savaş sonrasına Amerikan'ın nasıl adapte olduğunu, 9/11'in Amerikan dış politikası, terörle savaş ve Irak'taki güncel savaş üzerine etkilerini içerir.	
İçerik Tasarımı : -	Bilgisayar Kullanımı: Öğrenci dönem ödevleri için temel MS Office Word kullanma becerisi gereklidir.
<b>Ders Çıktıları :</b> Öğrenciler dersin sonunda: <ol style="list-style-type: none"><li>1. Temel uluslararası siyaset kuramları hakkında (realizm, liberalizm ve rasyonel seçim kuramı vb.) bilgi sahibi olacaklar</li><li>2. Soğuk Savaş'ın siyasi atmosferi ve kurumsal yapısı hakkında ABD bakış açısından genel bir anlayış geliştirebilecekler</li><li>3. Amerikan Dış Politikasının Soğuk Savaş sonrası dönemde geçirdiği değişimleri anlayabilecekler</li><li>4. Yazma ve araştırma yeteneklerine sahip olacaklar</li></ol>	
Önerilen Kaynaklar: Bruce W. Jentleson. 2010. <i>American Foreign Policy: The Dynamics of Choice in the 21st Century</i> . W. W. Norton & Company. Glenn P. Hastedt. 2008. <i>American Foreign Policy (7th ed.)</i> , Prentice Hall.	
Ders İşleme Yöntemleri: Ders anlatımı	
Ders Taslağı	

Hafta	Konu
1	Giriş ve Değerlendirme
2	Uluslararası Politika Alanında Teorik Yaklaşımlar
3	Amerikan Dış Politikası Çalışmalarında Teorik Çerçeveseler
4	Soğuk Savaş ve Çevreleme I
5	Soğuk Savaş ve Çevreleme II
6	Viyetnam ve Süper Güç Detantı
7	Jimmy Carter ve Ronald Reagan Dönemleri
8	Arasınnav
9	Soğuk Savaş'ın Sona ermesi ve Soğuk Savaş Sonrası
10	9/11'in Amerikan Dış Politikası Üzerine Etkisi
11	Bush Doktrini ve Teröre Karşı Savaş
12	Haklı Savaş Kuramı ve Irak Savaşı (2003)
13	AMerikan Dış Politikasının Yerel Kaynakları
14	Obama Dönemi I
15	Obama Dönemi II

Değerlendirme Yöntemleri:

Araştırma tasarımı ödevi	20%
Vize sınavı	25%
Final Sınavı	30%
Kısa sınavlar	15%
Derse eevamlılık	10%

Ders Çıktılarının Program Çıktılarına Katkısı						
	Program Çıktıları	*Katkı Düzeyi				
		1	2	3	4	5
IR1	Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve kuramlarını anlama; bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme					X
IR2	Uluslararası siyasi kurumların ve yapıların tarihsel gelişim sürecini anlama					X
IR3	Dünyadaki siyasi konjonktürü takip edebilme					X
IR4	Uluslararası/bölgesel/hükümetlerarası örgütlerin yapı ve işlevlerini kavrama					X
IR5	Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve bunların etkilerini analiz edebilme					X

IR6	Uluslararası hukuksal çerçeveyi anlama					X
IR7	Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve bunların uluslararası ilişkilere etkilerini kavrama ve sorgulama					
PS1	Siyaset Bilimi disiplininin temel kavram ve kuramlarını anlama ve bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme					
PS2	Siyasi kurumların tarihsel süreçlerini, yapılarını ve işlevlerini anlama					
PS3	Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve bunların etkilerini analiz edebilme					
PS4	Siyasi değişimin mekanizmalarını (oy verme, lobicilik, siyasi hareketler, yasal reformlar, devrim) anlama					
PS5	Siyasi ve toplumsal hayatı şekillendiren ırk, cinsiyet, sınıf, çevre, güvenlik, din, kimlik gibi temel konularda bilgi sahibi olma					
PS6	Siyasi olay ve olguların farklı düşünce okulları tarafından farklı açıklanabileceğini kabullenme					
PS7	Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve bunların siyasete etkilerini kavrama ve sorgulama					
8	Yaratıcı, bağımsız ve eleştirel düşünme					
9	Girişimci ve insiyatif sahibi olma					
10	Özgüven sahibi olma					
11	Sistematik karşılaştırma, benzerlik ve farklılıkları doğru ayırt edebilme yeteneğine sahip olma					
12	Açık görüşlü olma ve farklı kültürlerden ve gruplardan insanlarla çalışmaya hazır olma					
13	Sosyal sorumluluklar ile siyasal hak ve özgürlüklerinin bilincinde ve takipçisi olma					
14	İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun davranma					X
15	Topluluk karşısında konuşabilme ve sunum yapabilme					
16	İngilizce okuma, yazma ve anlama					X
17	Gözlemlene, inceleme ve raporlama yetilerine sahip olma					X
18	Bilimsel araştırma ilke ve tekniklerini başarıyla uygulayabilme					
19	İstatiksel verileri anlama ve yorumlama					
20	Takım çalışmasına yatkın olma					
21	Bilgisayar ve Teknoloji okur yazarlığına sahip olma					

\*1 En az, 2 Az, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En yüksek

Öğrenci İş Yüğü / :AKTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi) Tablosu:

Ders Öncesi Okuma	65 (Saat)
Dersler	35 (Saat)
Sınavlar	10 (Saat)
Yazılı ödevler	40 (Saat)
<b>TOPLAM</b>	<b>150 (Saat) (25x6) 6 AKTS</b>

Hazırlayan: Ödül Celep

Gözden Geçirilen Tarih: 26.06.2013